Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского раЙOI-Ia

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагьniыц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« АФ » Dq, 2023 N,dЛ5-
с. Белый Яр

О подготовке проекта внесения
изменений в Правила землепользования
и застройки Белоярского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

В соответствии со сг. сг. 8, 9, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ч. 12 сг. 34 Федерального закона от 23.06.2014 Np 171-ФЗ
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», с учетом рекомендаций,
содержащихся в протоколе Комиссии по рассмотрению вопросов территориалы-гого
планирования, градостроительного 30I-IИРОваНИЯ и иной градостроителЫ-IOЙ
деятельности в Алтайском paйoIie от 23.08.2023 № 7, руководствуясь сг. сг. 24, 27
Устава муниципального образования Алтайский район, администрация Алтайского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по рассмотрению вопросов территориального планирования,
градостроительного зонирования и иной градостроительной деятельности в
Алтайском районе обеспечить подготовку проектов внесei-iия изменений в ДОКУМeI-НЫ
территориального планирования и градостроительного зонирования Белоярского
сельсовета.

2. В Правила
Ш

Иземлепользования ceльcoBe'i’a,
Белоярского сельсовета от 29.12.2012

застройки Белоярского
утвержденные решением Совета депутатов
N9 92, внести следующие изменения:

1) в территориальную зону ОД2 «Зона специализированной общественно-
деловой застройки» добавить вид разрешенного использования
«Предпринимательство».

2) перенести вид разрешeI-п-юго использования «Улично-дорожная сеть» из
условно-разрешенных видов разрешенного использования земельного участка во
вспомогательные виды разрешенного использования земельного участка
применительно к территориальной зоне Рl «Зона природного ландшафта»

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская правда» и i-ia

официальном сайте администрации Алтайского района (http://www.1n0-allay.ru).

Глава Ал’гайского района И.И. ВойI-юва